



2019年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2018年8月6日
上場取引所 東

上場会社名 株式会社 千葉銀行
 コード番号 8331 URL <http://www.chibabank.co.jp/>
 代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 佐久間 英利
 問合せ先責任者 (役職名) 経営企画部長 (氏名) 牧之瀬 孝 (TEL)043-245-1111
 四半期報告書提出予定日 2018年8月7日 配当支払開始予定日 —
 特定取引勘定設置の有無 有
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

1. 2019年3月期第1四半期の連結業績（2018年4月1日～2018年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

| | 経常収益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する 四半期純利益 | |
|---------------|--------|------|--------|-------|----------------------|-------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 2019年3月期第1四半期 | 60,229 | △1.3 | 21,090 | △13.1 | 14,852 | △12.7 |
| 2018年3月期第1四半期 | 61,049 | △1.5 | 24,282 | △8.6 | 17,032 | △7.7 |

(注) 包括利益 2019年3月期第1四半期 28,988百万円 (12.1%) 2018年3月期第1四半期 25,845百万円 (125.4%)

| | 1株当たり四半期純利益 | 潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益 |
|---------------|-------------|------------------------|
| | 円 銭 | 円 銭 |
| 2019年3月期第1四半期 | 19.06 | 19.04 |
| 2018年3月期第1四半期 | 21.35 | 21.32 |

(2) 連結財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 |
|---------------|------------|---------|--------|
| | 百万円 | 百万円 | % |
| 2019年3月期第1四半期 | 14,571,318 | 961,408 | 6.5 |
| 2018年3月期 | 14,381,815 | 943,236 | 6.5 |

(参考) 自己資本 2019年3月期第1四半期 960,855百万円 2018年3月期 942,724百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末非支配株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。
 なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | |
|--------------|--------|--------|--------|------|-------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 |
| 2018年3月期 | — | 7.50 | — | 7.50 | 15.00 |
| 2019年3月期 | — | — | — | — | — |
| 2019年3月期（予想） | — | 8.00 | — | 8.00 | 16.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2019年3月期の連結業績予想（2018年4月1日～2019年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

| | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する当期純利益 | | 1株当たり当期純利益 |
|-----------|--------|-------|-----------------|-------|------------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 銭 |
| 第2四半期（累計） | 39,500 | △12.1 | 27,500 | △12.7 | 35.38 |
| 通期 | 80,000 | 1.9 | 54,500 | 1.3 | 70.22 |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

当行は、2018年5月9日開催の取締役会における決議に基づき自己株式を取得いたしました。連結業績予想の「1株当たり当期純利益」については、当該自己株式の取得の影響を考慮しております。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

| | | | | |
|---------------------|------------|--------------|------------|--------------|
| ① 期末発行済株式数（自己株式を含む） | 2019年3月期1Q | 865,521,087株 | 2018年3月期 | 865,521,087株 |
| ② 期末自己株式数 | 2019年3月期1Q | 90,376,743株 | 2018年3月期 | 84,573,449株 |
| ③ 期中平均株式数（四半期累計） | 2019年3月期1Q | 779,013,088株 | 2018年3月期1Q | 797,753,466株 |

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想に関する事項については、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

| | |
|------------------------------------|---|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報 | 2 |
| (1) 連結経営成績に関する説明 | 2 |
| (2) 連結財政状態に関する説明 | 2 |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 | 2 |
| 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 | 3 |
| (1) 四半期連結貸借対照表 | 3 |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 | 5 |
| (3) 継続企業の前提に関する注記 | 7 |
| (4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記 | 7 |
| | |
| 2019年3月期第1四半期決算 説明資料 | 8 |

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間の経営成績は、次のとおりとなりました。

経常収益は、貸倒引当金戻入益などその他経常収益の減少を主因に、前年同期比8億20百万円減少し602億29百万円となりました。経常費用は、預金利息など資金調達費用の増加を主因に、前年同期比23億71百万円増加し391億38百万円となりました。

これらの結果、経常利益は、前年同期比31億91百万円減少し210億90百万円、親会社株主に帰属する四半期純利益は、前年同期比21億79百万円減少し148億52百万円となりました。

(2) 連結財政状態に関する説明

総資産の当第1四半期連結会計期間末残高は、前年度末比1,895億円増加し14兆5,713億円となりました。

主要な勘定残高といたしましては、預金は、さまざまな金融商品・サービスを品揃えし、家計のメインバンクとしてご利用いただくことを目指して活動したことから、個人預金を中心に前年度末比375億円増加し12兆409億円となりました。貸出金は、お客さまのお借入のニーズに積極的に対応したことから、消費者ローンを中心に前年度末比780億円増加し9兆8,529億円となりました。また、有価証券は、前年度末比394億円減少し2兆1,300億円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2018年5月9日に公表いたしました業績予想に変更はありません。

※なお、上記の業績予想は、現在当行が入手可能な情報及び現時点での判断、評価、事実認識に基づいた仮定を前提としております。実際の業績は、今後想定されるさまざまな要因（国内外の経済、金利・株式市場等の状況変化）によって異なる結果となる可能性があります。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (2018年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間 (2018年6月30日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| 資産の部 | | |
| 現金預け金 | 1,845,198 | 1,915,758 |
| コールローン及び買入手形 | 75,801 | 72,293 |
| 買現先勘定 | 14,999 | 14,999 |
| 債券貸借取引支払保証金 | — | 5,075 |
| 買入金銭債権 | 21,448 | 21,855 |
| 特定取引資産 | 122,069 | 187,761 |
| 金銭の信託 | 30,911 | 30,295 |
| 有価証券 | 2,169,542 | 2,130,045 |
| 貸出金 | 9,774,912 | 9,852,996 |
| 外国為替 | 3,187 | 3,168 |
| その他資産 | 185,943 | 192,329 |
| 有形固定資産 | 99,476 | 98,581 |
| 無形固定資産 | 11,858 | 12,222 |
| 退職給付に係る資産 | 1,072 | 1,310 |
| 繰延税金資産 | 4,535 | 4,310 |
| 支払承諾見返 | 48,569 | 56,293 |
| 貸倒引当金 | △27,714 | △27,979 |
| 資産の部合計 | 14,381,815 | 14,571,318 |
| 負債の部 | | |
| 預金 | 12,003,407 | 12,040,935 |
| 譲渡性預金 | 464,971 | 504,309 |
| 売現先勘定 | 17,085 | 26,890 |
| 債券貸借取引受入担保金 | 260,387 | 271,496 |
| 特定取引負債 | 12,632 | 14,944 |
| 借入金 | 334,405 | 388,813 |
| 外国為替 | 587 | 376 |
| 社債 | 113,714 | 116,297 |
| 信託勘定借 | 963 | 1,588 |
| その他負債 | 120,458 | 119,768 |
| 退職給付に係る負債 | 14,898 | 14,653 |
| 役員退職慰労引当金 | 132 | 106 |
| 睡眠預金払戻損失引当金 | 3,074 | 2,874 |
| ポイント引当金 | 482 | 519 |
| 特別法上の引当金 | 21 | 21 |
| 繰延税金負債 | 31,930 | 39,167 |
| 再評価に係る繰延税金負債 | 10,852 | 10,852 |
| 支払承諾 | 48,569 | 56,293 |
| 負債の部合計 | 13,438,578 | 13,609,910 |

(単位:百万円)

| | 前連結会計年度 (2018年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間 (2018年6月30日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| 純資産の部 | | |
| 資本金 | 145,069 | 145,069 |
| 資本剰余金 | 122,134 | 122,134 |
| 利益剰余金 | 600,931 | 609,927 |
| 自己株式 | △59,256 | △64,256 |
| 株主資本合計 | 808,878 | 812,874 |
| その他有価証券評価差額金 | 121,950 | 136,237 |
| 繰延ヘッジ損益 | 1,822 | 1,577 |
| 土地再評価差額金 | 10,802 | 10,802 |
| 退職給付に係る調整累計額 | △730 | △636 |
| その他の包括利益累計額合計 | 133,846 | 147,981 |
| 新株予約権 | 511 | 552 |
| 純資産の部合計 | 943,236 | 961,408 |
| 負債及び純資産の部合計 | 14,381,815 | 14,571,318 |

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第1四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

| | 前第1四半期連結累計期間 (自 2017年4月1日 至 2017年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年6月30日) |
|------------------|---|---|
| 経常収益 | 61,049 | 60,229 |
| 資金運用収益 | 35,168 | 37,219 |
| (うち貸出金利息) | 26,490 | 27,320 |
| (うち有価証券利息配当金) | 7,506 | 8,569 |
| 信託報酬 | 0 | 7 |
| 役務取引等収益 | 12,285 | 11,907 |
| 特定取引収益 | 1,049 | 1,249 |
| その他業務収益 | 1,541 | 1,332 |
| その他経常収益 | 11,004 | 8,512 |
| 経常費用 | 36,767 | 39,138 |
| 資金調達費用 | 4,641 | 6,005 |
| (うち預金利息) | 1,299 | 2,001 |
| 役務取引等費用 | 4,360 | 4,641 |
| その他業務費用 | 10 | 121 |
| 営業経費 | 22,489 | 22,513 |
| その他経常費用 | 5,266 | 5,856 |
| 経常利益 | 24,282 | 21,090 |
| 特別利益 | - | 0 |
| 固定資産処分益 | - | 0 |
| 特別損失 | 82 | 126 |
| 固定資産処分損 | 82 | 126 |
| 税金等調整前四半期純利益 | 24,199 | 20,964 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 5,515 | 4,908 |
| 法人税等調整額 | 1,652 | 1,202 |
| 法人税等合計 | 7,167 | 6,111 |
| 四半期純利益 | 17,032 | 14,852 |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 17,032 | 14,852 |

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

| | 前第1四半期連結累計期間 (自 2017年4月1日 至 2017年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年6月30日) |
|------------------|---|---|
| 四半期純利益 | 17,032 | 14,852 |
| その他の包括利益 | 8,812 | 14,135 |
| その他有価証券評価差額金 | 8,793 | 14,240 |
| 繰延ヘッジ損益 | △228 | △245 |
| 退職給付に係る調整額 | 214 | 93 |
| 持分法適用会社に対する持分相当額 | 33 | 46 |
| 四半期包括利益 | 25,845 | 28,988 |
| (内訳) | | |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 25,845 | 28,988 |

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

2019年3月期第1四半期決算 説明資料

1. 損益の状況(単体・連結)

【単体】業務粗利益は、資金利益の増加を主因に、前年同期比4億円増加の411億円となりました。

また、業務純益(一般貸引繰入前)は前年同期比5億円増加の205億円となりました。

一方、経常利益は、貸倒引当金戻入益の減少などにより、前年同期比26億円減少の222億円、四半期純利益は前年同期比16億円減少の168億円となりました。

【連結】経常利益は前年同期比31億円減少の210億円、親会社株主に帰属する四半期純利益は前年同期比21億円減少の148億円となりました。

【単体】

(単位:百万円)

| | 2019年3月期 | | 2018年3月期 第1四半期 | 2019年3月期 中間期 (公表値) | (参考) 2018年3月期 |
|-------------------------------|----------|--------|-------------------|--------------------------|------------------|
| | 第1四半期 | 前年同期比 | | | |
| 業 務 粗 利 益 | 41,178 | 436 | 40,742 | | 149,401 |
| 資 金 利 益 | 35,001 | 1,258 | 33,742 | | 121,517 |
| 役 務 取 引 等 利 益 | 4,570 | △572 | 5,142 | | 23,757 |
| 特 定 取 引 利 益 | 403 | 74 | 328 | | 2,001 |
| そ の 他 業 務 利 益 | 1,203 | △324 | 1,527 | | 2,125 |
| うち 国 債 等 債 券 損 益 | 1,065 | △124 | 1,190 | | △586 |
| 経 費 (除 く 臨 時 処 理 分) (△) | 20,654 | △101 | 20,756 | | 82,881 |
| 業 務 純 益 (一 般 貸 引 繰 入 前) | 20,524 | 538 | 19,986 | | 66,520 |
| コ ア 業 務 純 益 | 19,459 | 663 | 18,795 | | 67,107 |
| 一 般 貸 倒 引 当 金 純 繰 入 額 ① (△) | 139 | 139 | — | | — |
| 業 務 純 益 | 20,385 | 399 | 19,986 | | 66,520 |
| 臨 時 損 益 | 1,872 | △3,042 | 4,914 | | 4,087 |
| うち 不 良 債 権 処 理 額 ② (△) | 967 | 2,777 | △1,809 | | 805 |
| うち 貸 倒 引 当 金 戻 入 益 | — | △2,404 | 2,404 | | 3,340 |
| うち 株 式 等 関 係 損 益 | 958 | 586 | 371 | | 1,609 |
| 経 常 利 益 | 22,257 | △2,643 | 24,900 | 38,500 | 70,607 |
| 特 別 損 益 | △126 | △43 | △82 | | △1,352 |
| 四 半 期 (中 間 ・ 当 期) 純 利 益 | 16,850 | △1,655 | 18,506 | 28,000 | 49,655 |
| 与 信 関 係 費 用 (① + ②) (△) | 1,107 | 2,916 | △1,809 | | 805 |

注: コア業務純益=業務純益(一般貸引繰入前)-国債等債券損益

【連結】

(単位:百万円)

| | 2019年3月期 | | 2018年3月期 第1四半期 | 2019年3月期 中間期 (公表値) | (参考) 2018年3月期 |
|--|----------|--------|-------------------|--------------------------|------------------|
| | 第1四半期 | 前年同期比 | | | |
| 経 常 利 益 | 21,090 | △3,191 | 24,282 | 39,500 | 78,484 |
| 親 会 社 株 主 に 帰 属 す る 四 半 期 (中 間 ・ 当 期) 純 利 益 | 14,852 | △2,179 | 17,032 | 27,500 | 53,796 |

2. 貸出金・預金の残高(単体・末残)

○貸出金は、お客さまのニーズに積極的にお応えすることにより、前期末比793億円増加の9兆8,953億円となりました。預金は、個人預金の増加を主因に、前期末比370億円増加の12兆540億円となりました。

○預り資産は、投資信託の残高は2,830億円、個人年金保険等の残高は9,216億円となりました。

(単位：億円)

| | 2018年6月末 | 2018年 3月末比 | 2018年3月末 | (参考) |
|--------------------------|--------------------|-----------------|--------------------|--------------------|
| | | | | 2017年6月末 |
| 貸出金 | 98,953 | 793 | 98,160 | 94,576 |
| 国内向け貸出 | 96,716 | 654 | 96,061 | 92,652 |
| 事業者向け貸出 | 58,178 | 141 | 58,037 | 55,835 |
| 消費者ローン | 36,103 | 258 | 35,845 | 34,553 |
| うち住宅ローン | 34,524 | 212 | 34,311 | 33,111 |
| 公共向け貸出 | 2,434 | 255 | 2,178 | 2,264 |
| うち中小企業等貸出 (中小企業等貸出比率) | 80,249 (82.97%) | 294 (△0.25%) | 79,954 (83.23%) | 76,522 (82.59%) |
| 海外向け貸出 | 2,237 | 138 | 2,099 | 1,923 |
| 預金 | 120,540 | 370 | 120,170 | 116,620 |
| 国内 | 116,450 | 409 | 116,041 | 112,154 |
| うち個人 | 88,650 | 2,044 | 86,606 | 85,637 |
| うち公共 | 5,514 | △1,700 | 7,214 | 5,349 |
| 海外店等 | 4,089 | △39 | 4,129 | 4,465 |

注. 中小企業等貸出比率=中小企業等貸出/国内向け貸出

(参考) 投資信託等

(単位：億円)

| | 2018年6月末 | 2018年 3月末比 | 2018年3月末 | (参考) |
|---------------|--------------|---------------|--------------|--------------|
| | | | | 2017年6月末 |
| 投資信託残高 | 2,830 | 20 | 2,810 | 2,996 |

(単位：億円)

| | 2018年6月末 | 2018年 3月末比 | 2018年3月末 | (参考) |
|------------------|--------------|---------------|--------------|--------------|
| | | | | 2017年6月末 |
| 個人年金保険等残高 | 9,216 | 171 | 9,044 | 9,465 |

3. 金融再生法開示債権(単体)

(単位:百万円)

| | 2018年6月末 | 2018年 3月末比 | 2018年3月末 | (参考) 2017年6月末 |
|-------------------|-----------|---------------|-----------|------------------|
| 破産更生債権及びこれらに準ずる債権 | 16,939 | △131 | 17,071 | 16,476 |
| 危険債権 | 65,039 | △4,452 | 69,491 | 66,789 |
| 要管理債権 | 39,475 | △1,016 | 40,491 | 50,512 |
| 合計 | 121,454 | △5,600 | 127,054 | 133,777 |
| 正常債権 | 9,898,251 | 94,534 | 9,803,717 | 9,443,454 |
| 不良債権比率 | 1.21% | △0.06% | 1.27% | 1.39% |

4. リスク管理債権の状況(連結・単体)

【連結】

(単位:百万円)

| | 2018年6月末 | 2018年 3月末比 | 2018年3月末 | (参考) 2017年6月末 |
|------------|-----------|---------------|-----------|------------------|
| 破綻先債権額 | 1,426 | 215 | 1,210 | 2,087 |
| 延滞債権額 | 78,744 | △3,993 | 82,737 | 78,629 |
| 3カ月以上延滞債権額 | 1,603 | 466 | 1,137 | 1,533 |
| 貸出条件緩和債権額 | 37,875 | △1,483 | 39,359 | 48,986 |
| 合計 | 119,649 | △4,795 | 124,445 | 131,236 |
| 貸出金残高(末残) | 9,852,996 | 78,083 | 9,774,912 | 9,418,254 |
| 貸出金残高比 | 1.21% | △0.05% | 1.27% | 1.39% |

【単体】

(単位:百万円)

| | 2018年6月末 | 2018年 3月末比 | 2018年3月末 | (参考) 2017年6月末 |
|------------|-----------|---------------|-----------|------------------|
| 破綻先債権額 | 1,653 | 285 | 1,367 | 2,563 |
| 延滞債権額 | 80,032 | △4,872 | 84,905 | 80,522 |
| 3カ月以上延滞債権額 | 1,603 | 466 | 1,137 | 1,533 |
| 貸出条件緩和債権額 | 37,872 | △1,482 | 39,354 | 48,979 |
| 合計 | 121,162 | △5,603 | 126,765 | 133,598 |
| 貸出金残高(末残) | 9,895,368 | 79,302 | 9,816,065 | 9,457,608 |
| 貸出金残高比 | 1.22% | △0.06% | 1.29% | 1.41% |

5. 有価証券の状況

(1) 時価のある有価証券の評価差額・含み損益(連結・単体)

【連結】

(単位:億円)

| | 2018年6月末 | | | | 2018年3月末 | | | |
|---------|----------|-----------|-------|-----|----------|-----------|-------|-----|
| | 時価 | 評価差額・含み損益 | | | 時価 | 評価差額・含み損益 | | |
| | | うち益 | うち損 | | | うち益 | うち損 | |
| 満期保有目的 | 94 | △0 | 0 | 0 | 94 | 0 | 0 | 0 |
| その他有価証券 | 20,949 | 1,954 | 2,072 | 117 | 21,360 | 1,749 | 1,868 | 119 |
| 株式 | 2,793 | 1,776 | 1,786 | 10 | 2,598 | 1,580 | 1,588 | 8 |
| 債券 | 11,114 | 85 | 89 | 4 | 12,109 | 93 | 99 | 5 |
| その他 | 7,041 | 93 | 196 | 103 | 6,652 | 75 | 181 | 105 |
| うち外国債券* | 4,058 | △32 | 13 | 46 | 3,829 | △30 | 13 | 43 |

【単体】

(単位:億円)

| | 2018年6月末 | | | | 2018年3月末 | | | |
|---------|----------|-----------|-------|-----|----------|-----------|-------|-----|
| | 時価 | 評価差額・含み損益 | | | 時価 | 評価差額・含み損益 | | |
| | | うち益 | うち損 | | | うち益 | うち損 | |
| 満期保有目的 | 94 | △0 | 0 | 0 | 94 | 0 | 0 | 0 |
| その他有価証券 | 20,774 | 1,801 | 1,919 | 117 | 21,200 | 1,610 | 1,730 | 119 |
| 株式 | 2,618 | 1,623 | 1,633 | 10 | 2,438 | 1,441 | 1,450 | 8 |
| 債券 | 11,114 | 85 | 89 | 4 | 12,109 | 93 | 99 | 5 |
| その他 | 7,041 | 93 | 196 | 103 | 6,652 | 75 | 181 | 105 |
| うち外国債券* | 4,058 | △32 | 13 | 46 | 3,829 | △30 | 13 | 43 |

注1. 「評価差額・含み損益」は、満期保有目的の有価証券については(連結)貸借対照表計上額(償却原価法適用後、減損処理後)と時価との差額を、その他有価証券については(連結)貸借対照表計上額(時価)と取得価額との差額を計上しております。

2. 「有価証券」のほか、「現金預け金」中の譲渡性預け金及び「買入金銭債権」中の信託受益権を含めております。

※なお、外国債券については、時価変動リスクを低減する目的でデリバティブ取引による繰延ヘッジを行っており、これらの評価損益は次のとおりです。

(単位:億円)

| | 2018年6月末 | 2018年3月末比 | 2018年3月末 |
|------------------|----------------------|-----------|----------|
| | 外国債券とデリバティブ取引の評価損益合計 | 0 | △4 |
| 外国債券 | △32 | △2 | △30 |
| デリバティブ取引(繰延ヘッジ)* | 33 | △2 | 35 |

※外国債券に係るデリバティブ取引(繰延ヘッジ)のみ計上しております。

(2) 有価証券関係損益(単体)

(単位:百万円)

| | 2019年3月期 第1四半期 | 前年同期比 | 2018年3月期 第1四半期 | (参考) 2018年3月期 |
|---------|-------------------|-------|-------------------|------------------|
| | 国債等債券損益 | 1,065 | △124 | 1,190 |
| 売却益 | 1,079 | △121 | 1,200 | 2,662 |
| 償還益 | — | — | — | — |
| 売却損(△) | 13 | 6 | 7 | 2,583 |
| 償還損(△) | — | — | — | 666 |
| 償却(△) | — | △2 | 2 | — |
| 株式等関係損益 | 958 | 586 | 371 | 1,609 |
| 売却益 | 960 | 291 | 668 | 1,903 |
| 売却損(△) | — | △60 | 60 | 69 |
| 償却(△) | 1 | △234 | 236 | 224 |

以上